
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации 
от 29.05.2019 № 1663-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги  «Приватизация жилых 
помещений жилищного фонда 
муниципального образования «город Брянск» 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом РФ от 04.07.1991 № 1541-1 
«О приватизации жилищного фонда Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним», постановлением Брянской 
городской администрации от 05.06.2015 № 1608-п «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
исполнения муниципальных функций, Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в 



 2

целях повышения качества исполнения муниципальных функций в городе 
Брянске,  
 
П ОС Т А Н О В Л Я Ю : 

 
1. Приложение № 1 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений 
жилищного фонда муниципального образования «город Брянск», 
утвержденному постановлением Брянской городской администрации от 
29.05.2019 № 1663-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений 
жилищного фонда муниципального образования «город Брянск», изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы городской администрации 
Хоменкова С.В.  
 
 
 
Глава администрации А.Н. Макаров 
 
Начальник отдела жилищного хозяйства 
комитета по жилищно-коммунальному 
хозяйству городской администрации С.Н. Ковалишин 
72-13-28 
 
И.о. председателя комитета по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
городской администрации   И.Н. Гинькин 
 
Начальник отдела  
делопроизводства  В.А. Галухина  
 
Руководитель аппарата Брянской                                                               
городской администрации  А.С. Вербицкий 
 



 3

Приложение 
к постановлению Брянской  
городской администрации  

от _________ № _____ 
 

  «Приложение № 1  
к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений 
жилищного фонда муниципального образования «город Брянск», 

утвержденному постановлением 
Брянской городской администрации 

от ___________ № _______ 
 

Форма заявления 
      

  Начальнику МКУ «Управление жилищно- 
 коммунального хозяйства» города Брянска 

                                            от граждан_________________________________ 
___________________________________________ 

                                                    
___________________________________________ 

                                           проживающих по адресу: _____________________ 
___________________________________________ 

                                           контактный тел. ____________________________ 
 
                                                      

ЗАЯВЛЕНИЕ 
Прошу (просим) передать в мою (нашу) собственность занимаемое 

мною (нами) жилое помещение по вышеуказанному адресу.  
 
№ 
п/п 
 
 

ФИО 
зарегистрирован-
ных по месту 
жительства в 
приватизируемом 
жилом помещении 
граждан, 
изъявивших 
желание 
участвовать в 
приватизации 

Документ, 
удостоверя
ющий 
личность 
(вид 
документа, 
серия, №, 
кем и когда 
выдан) 
 
 

Дата 
рожде-
ния 
 

Родст-
венные 
отно-
шения 
 

Доля в 
праве 
собст-
вен- 
ности 
 
 

Гражда-
нство 
 
 

Лич-
ная 
под-
пись 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

        



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

 
        

        

        

                                                                                                  
Дата____________________ 
 
Подписи заверяю: _____________             
________________________________ 
                                  (подпись)                              (ф.и.о. должностного лица, 
удостоверяющего подписи) 

       » 
 
  
Начальник отдела жилищного хозяйства 
комитета по жилищно-коммунальному 
хозяйству городской администрации С.Н. Ковалишин 
 
И.о. председателя комитета по  
жилищно-коммунальному хозяйству 
городской администрации Е.Н. Чухнюк 
 
Заместитель Главы  
городской администрации С.В. Хоменков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Пояснительная записка 
к проекту постановления Брянской городской администрации 

«О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 29.05.2019 № 1663-п 

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 

«Приватизация жилых помещений жилищного фонда 
муниципального образования «город Брянск» 

 
В связи необходимостью указания данных о доле в собственности 

приватизируемого жилого помещения возникла необходимостью внесения 
изменения в форму заявления о передаче в собственность жилого 
помещения. 
 
 
 
Начальник отдела жилищного хозяйства 
комитета по ЖКХ Брянской городской 
администрации                                                               С.Н. Ковалишин 

 


